Došavši tamo, našli su Battistina u biskupovoj palači primljenog sa svim počastima; iskazali su mu veću odanost nego inače da se ne bi činilo da su izgubili nadu vjerujući glasinama za koje je i sam bio čuo da o njemu kruže

audierat: aegresque se ferre saepius ostenderat credentes de spe decidisse uiderentur. Nec ullus eorum est ausus de rebus suis quid esset eum interrogare. Sed quae a petro didicerant domum postea reuersi pleno ore per compita praedicabant. Petrum milatum quo esset missus ignorasse: famulo quippe quem secum duxerat se famulum potius fuisse. Is namque ullo de rebus domini sermone cum petro in itinere habito constantinopolim ueniens ad imperatoris aulam³¹ ut duceretur confestim petiit: cumque ibi coram secum imperatore loqui uelle flagitando non impetrasset litteras domini ad eum satrapis³² obtulit: quibus perfectis petrum famuli ueluti interpretem quis esset interrogauere: a quo demum Ragusinum se profitente urbis ne eum rectores misissent: dominum an istum noscet quesiere: quae cum negasset. nihil amplius inquirentes imperatoris litteras ad nebulonem: ipsi quoque de eo forte ambigentes cum duobus circiter milibus asprium pecuniae³³ illorum famulo dederunt: quibus acceptis petrum ut quam primum reuerterentur hortatus est: eique se domini rerum administratores prius conuenire uelle arguenti pecunias uti quas per litteras sibi dandas illis significasset accipiat: ait istis nihil opus esse eo quod negotium maius executi forent: nec expectandi eos quando nundum aduenisset tempus esse. Cum igitur interim petrus a multis eorum qui in litteris erant nomina quaesisset: quiue eum instruere quicquam sciret haud inueniens assensus est. simulque ut profecti erant rediere. His itaque litteris imperatoris ueluti re ingenti cum quid eis contineatur inuestigare nunquam potuisset permoti fouere spem pecuniae quamvis allatae non esset haud desiere: irasci quoque amicis qui iam eos palam deceptos esse contenderent donec nauis cum nostris ac florentinis mercatoribus nonnullis ex piceno rediit: qui aperte dicerent eum (ut in ethruria³⁴ audierant) antonium esse quendam monegliam nuncupatum: nebulonem dolosissimum effectum: cum Battistini illius fregosi per aliquot ante annos fuisset stipendiarius: qui uir gestarum rerum gloria summus franchorum

³¹ Constantinopolim ... ad imperatoris aulam: U to je doba sultan bio Bajazid II. (vladao od 1481. do 1512.).

³² satrapis: U izvorniku stoji satrapis; oni se vezuju uz staroperzijsku državu, gdje su bili pokrajinski namjesnici. Pretpostavljamo da je ovdje ta riječ uzeta u značenju okrutna i samovoljna čovjeka, pa smo kao odgovarajuću stavili riječ vezir. Naime, oni su bili sultanovi pomoćnici i članovi Carskog vijeća. Možda je upravo to vijeće, odnosno Divan, primio Milatovića i Monegliu. Oko treće četvrtine 15. stoljeća sultani više ne prisustvuje vijećima, što bi odgovaralo Milatovićevim rijećima da ih sultan nije primio. Nadalje, svi su se mogli, uključujući i strance, obratiti Vijeću, bez obzira na društveni položaj ili vjeru, pa bi se ondje rješavali izneseni problemi.